
|§
s í.o.
KRÁtovÉ

PS: 086122

pŘixnznísMLouvA
uzavřená podle § 2430 a násl, zákona ě.89/2012 sb,(občanského zákoniku) v platném zněni

r. sul-uvtt!sTRANy

a) Příkazce: Obec Klučov

Sídlo: Klučov '1 14, 282 Oí Český Brod

lČ: 00235431

Bankovní spojení: ČS a.s.

číslo účtu: 2561584359/0800

Zastoupený: Janem Průšou, starostou obce

b) Přikazník: VlS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r. o,

Zapsán v OR Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 3350

Sídlo: Na Střeziné 1079, 500 03 Hradec Králové

lČ: 48í53362

DlČ: CZ48153362

Bankovní spojeni: Equa bank a.s.

číslo úáu: 1014655678/6'100

Zastoupený: lng.LadislavemForejtkem,ředitelemspolečnosti,jednatelem

2, vÝcHozi PoDKLADY A úDAJE

2.1 Výchozí údaje:
2.1.'| Název stavby: ,,Vodovod Klučov - napojení místních částí Žhery a Skramniky"
2,1,2 Místo stavby: Klučov - m.č. Žtrery, Skramníky
2.1.3 lnvestor: Obec Klučov

3. PŘEDMĚTPLNĚN|

Příkazník se zavazuje, že v rámci výkonu inženýrské činnosti zabezpečí za podmínek dohodnutých
v této smlouvě za úplatu pro přikazce jeho jménem a na jeho účei investorské činnosti pro stavbu:

,,Vodovod Klučov - napojení místních částí Žhery a Skramniky"

3,1 Výkon technického dozoru investora (TDl) v rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí
této smlouvy Termín: průběžně po dobu stavby (po ROPD a ukončení VŘ)

3.2 Výkon funkce Koordinátora bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (,,koordinátor
BOZP") v rozsahu přílohy ě. 2, která je nedílnou souéstí této smlouvy

Termín: průběžně po dobu stavby (po ROPD a ukončení VŘ)

3.3 Výkon funkce manažera projektu v rozsahu přílohy č,3, která je nedílnou součástí této
smlouvy, Termín: průběžně po dobu stavby (po ROPD a ukončeníVŘ)



4, DoBAPLNĚN|

4.1 Příkaznik se zavazuje provádět činnosti v rozsahu článku 3 této smlouvy po celou dobu
realizace stavby s termínem dokončení průběžně po dobu stavby (po ROPD a ukončení
VŘ).

4.2 V případě, že dojde k prodloužení doby realizace stavby dohodnuté touto smlouvou
z důvodu, který nebude na straně příkazníka, smluvní strany upraví dohodou, formou
písemného dodatku k této smlouvě čas plnění,

4.3 Přikazc,e se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby příkazník mohl činnosti v rozsahu článku
3 této smlouvy řádně a včas splnit, za uvedené činnosti zaplatit příkazníkovi úplatu v
dohodnuté výšce a v termínech úplaty a nahradit náklady nevyhnutelně vynaložené při
zabezpečování dohodnutých činností, jestliže tyto náklady nejsou zahrnuty V platbě. Dodržení
doby plnění ze strany příkaznika je závislé od řádného a včasného spolupůsobení příkazce
dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení příkazce s poskytnutím spolupůsobení není
příkazník v prodlení se splněním předmětu plnění.

5. CENA

5.í Příkazce zaplatí příkazníkovi úplatu za činnosti V rozsahu článku 3 této smlouvy částku
7'l0.000 Kč k tomu DPH v zákonné výši.

5.2 Výše úplaty je podle ustanoveni § 2 zákona číslo 526/1990 Sb. dohodnutou cenou.

5.3 Cena uvedená v bodě 5.'1 zahrnuje inflační vlivy v rozpětí t 5%. Jestliže v průběhu realizace
dojde k inflačním vlivům nad toto rozpětí zavazulí se smluvní strany uzavřít dodatek k této
smlouvě, ktený bude tuto skutečnost respektovat. Podkladem budou údaje Óeského
statistického úřadu.

5.4 Cena uvedená v bodě 5,1 je platná po dobu platnosti této smlouvy. V případě, že dojde
k prodloužení termínů plnění o více než 12 měsíců po dohodě obou stran, tyto se zavazují
upravit cenu o roční inflační koeficient dle Óeského statického úřadu.

5.5 V případě, že bude zastavena nebo přerušena realizace stavby z důvodů, které nebudou na
straně příkazníka, má příkazník nárok na úhradu naběhlých nákladů, včetně odpovidajícího
zisku.

6, PLATEBNíPoDM|NKY

6.1 Příkazce zaplatí příkazníkovi platbu dohodnutou v článku 5 této smlouvy na základě
měsíčních a čtvrtletnich faktur dle postupu stavby až do částky 415.000,- Kč k tomu DPH
v zákonné uýši za TDl, do částky 85.000,- Kč k tomu DPH v zákonné výši za koordinátora
BoZP a až do částky 210.000,_ Kč k tomu DPH v zákonné Výši za manažera,

činnost Termín Částka

TDl průběžně po dobu stavby 415.000,- Kč + DPH v zákonné výši
BOZP průběžně po dobu stavby 85,000,- Kč + DPH v zákonné výši
manažer průběžně po dobu stavby 2í0.000,- Kč + DPH v zákonné výši

6.2 Jednotlivé faktury budou obsahovat údaje dle zákona o úěetnictví a DPH.
6.3 Jestliže příkazník nesplní předmět smlouvy uvedený v bodu 3 v termínu podle bodů 6.1

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené za každý den prodlení.

086- Klučov_vodovod Žhery, skramníky_TDl,BoŤ_Ps.doc Strana 2 (celkem 4)



6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

Jestliže příkazce neuhradí fakturu V dohodnuté lhůtě splatnosti zaplatí smluvní pokutu ve výši
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

Lhůta splatnosti faKur je 14 dní ode dne vystavení,

7, PLNÁMoc
Příkazce ve váahu k třetí osobě, uděluje tímto příkazníkovi písemnou plnou moc, aby jednal
při zabezpeěování činností v rozsahu č1.3 této smlouvy jako jeho zástupce,
Příkazník není oprávněn v rámci své činnosti, bez předchozího souhlasu přikazce, uzavírat
žádné dohody ani smlouvy, které by příkazce zavazovaly k finaněním nebo jiným závazkúm,
Tato plná moc končí uplynutím doby plnění podle ělánku 4 této smlouvy.

8. osTATNiusTANovENí
8.'1 Příkazník bude informovat příkazce o stavu realizace stavby ajím zabezpečovaných činností

na poradách stavby a odesíláním kopií důležité obchodní ijiné korespondence (objednáVky,
smlouvy, reklamace, smluvní pokuty, soudní podání a jiné).

8.2 Příkazce a příkazník se zavazqí, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, nebo tyto
informace nepoužije pro jiné úěely než pro plnění podmínek této smlouvy.

8,3 Příkazník bude při zabezpečování činností podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí,
Svou činnost bude příkazník uskuteěňovat v souladu se zálmy příkazce a podle jeho pokynů,
zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran a v souladu s vyjádřeními a
rozhodnutími dotčených orgánů státní správy.

8.4 Jestliže dohody uzavřené podle ělánku 7.2 mqi vliv na předmět nebo termín splnění závazku
musí být součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Takováto dohoda je podkladem pro
vypracování dodatku k této smlouvě.

8.5 Příkazník prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu článku 3 této smlouvy.
Jestliže příkazce o to požádá, je příkazník povinen umožnit mu nahlédnout do
živnostenského oprávnění.

8.5.1 Příkazník je povinen odevzdat bez zbyteěného odkladu příkazci úřední doklady, věci nebo
jiný prospěch, všechno co získá ve jménu příkazce při zabezpečování činností podle
ělánku 3 této smlouvy od třetí strany (rozhodnutí úřadů, soudů nebo jiných orgánů, hmotné
věci, smluvní pokuty, úhrady škod). Příkazce v této souvislosti uhradí příkazníkovi náklady,
které příkazník nevyhnutelně a účelně Vynaložil při zabezpečování ěinnosti v prospěch
příkazce (poplatky a jiné náklady).

8.6 V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v potřebném rozsahu poskytne
na vyzvání spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření
a stanovisek, v případě potřeby v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne
příkazníkovi nejpozději do 7 dnů od jeho vyžádání. Jmenovitou lhůtu sjednají strany v
případě, jestliže se bude jednat o spolupůsobení, které nemůže příkazce zajistit vlastními
silami.

8.7 Příkazce poskytne příkazníkovi pro jeho potřebu 2 vyhotovení projektu stavby pro její
realizaci. Projekt stavby pro potřebu zhotovitelů - dodavatelů - poskytne příkazce na základě
požadavků příkazníka, počet kusů a termín poskytnutí bude operativně dohodnut.

8.8 Příkazník zavedl systém integrovaného managementu řízení Ve smyslu ČsN EN lso
900í :20'16 a 14001:2O16 a žádá přikazce, aby jej ve smyslu citovaných norem akceptoval.

086- Klučov_vodovod Žhery, Skramníky_TDl,BOZP_PS.doc Strana 3 (celkem 4)



9.í

9.2

9. ZÁVĚREčNÁUsTANovENi
Příkazník je vázán tímto návrhem sm|ouvy od doby jeho doručení příkazci.
Lhůta pro přijetí návrhu smlouvy se stanovuje na 15 dní od doručení. Do doby uzavření
smlouvy může její návrh příkazce odvolat.

Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy
doruěen druhé smluvní straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem.
Souhlas musí blit písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní
strany, Kerá jej projevila.

Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které
budou platné, jestliže budou řádně potvzené a podepsané oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Pro platnost dodatků k iéto smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě ,l5

dní od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem Vázána strana,
Kerá jej podala. Jestliže nedojde k dohodě o znění dodatku ke smlouvě, opravňuje to obě
strany, aby kterákoliv z nich požádala soud o rozhodnutí.

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě rozporů ohledně změny nebo zrušení
závazku vyplývajíciho z této smlouvy jedna ze stran požádá o rozhodnutí soud.

Kromě zástupců statutárního orgánu jsou oprávněni smluvně jednat, podepisovat dohody
smluvních stran Ve věci této smlouvy, jako i jejích dodatků:

za příkazníka: lng. Jiří Březina, manager spoleěnosti, jednatel
lng. Jiří Forejtek, technický ředitel, jednatel

za příkazce:

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž si ponechá dvě příkazce a jedno
příkazník.

Příkazník: Příkazce:

\bcchospodól§k,
slUžby

No slřCZ]
500 03 Hro

lng. Ladislav Forejtek

ředitel spoleěnosti

V Hradci Králové, One - 9. 1'l- 2022

U.5

9.4
ot

9.6

9.7

9.8

}§

l/ /1(ť(bl; ./1,.lz,z

086- Klučov_vodovod Žhery, Skramníky_TDl,BoZP_PS,doc Strana 4 (celkem 4)

-1t


